
          

2022 年 10 月 18 日 

お客様 お取引先様 各位 

株式会社ヤマザワ 

『通年ノーネクタイ』推進のお知らせ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では、これまで『クールビズ』実施期間として、例年 5 月 1 日から 10 月 31

日まで、ノーネクタイなど軽装での勤務を励行してまいりましたが、地球温暖化  

防止・省エネルギーの継続的な取組みに加え、従業員の働きやすい職場づくりと業務

能率向上を目的とし、下記の通り『通年ノーネクタイ』を推進いたします。 

本件は、SDGs の 17 目標のうち、目標 8「働きがいも経済成長も」および目標 13  

「気候変動に具体的な対策を」の達成に向けた取組みの一環です。 

 

記 

 

 ◆対象者 

  本部及び各店舗に勤務する従業員 

 

 ◆内容 

  1.従業員の軽装 

平常の勤務中において、ネクタイの着用を要しないこととします 

   ただし、TPO をわきまえ、社会通念上必要な場所ではネクタイを着用致します 

 

  2.引き続き室温管理など、省エネ、省 CO2 対策とした活動も行ってまいります 

 

 お客様、お取引先様におかれましては、上記の趣旨をご理解いただき、ご協力を  

お願い申し上げます。 

以上 

 

 

 


